
ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)

LDF

DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024DEL

( PESOS )

EGRESOS
CONCEPTO SUBEJERCICIO

AMPLIACIONES

APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

I. Gasto No Etiquetado (l=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 57,019,281.66 42,157,723.790.00 57,019,281.66 14,861,557.87 14,755,183.55

A. Servicios Personaies (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 37,861,938.98 0.00 37,861,938.98 8,832,560.52 8,832,560.52 29,029,378.46

al) Remuneraciones ai Personai de Carácter Permanente

a2) Remuneraciones ai Personai de Carácter Transitorio

24,850,884.24 0.00 24,850,884.24 5,702,089.07 5,702,089.07 19,148,795.17

0.00 0.00 0.00 199.144.26 199.144.26 (  199,144.26

6.768.563.83 0.00 6.768.563.83 1.465.124.51 1.465.124.51 5.303.439.32a3) Remuneraciones Adicionaies y Especiaies

6.172.650.91 0.00 6.172.650.91 1,439,325.68 1.439.325.68 4,733,325.23a4) Segundad Sociai

69.840.00a5) Otras Prestaciones Sociaies y Economices 0.00 69.840.00 26.877.00 26.877.00 42.963.00

0.00a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 2,807,095.91 0.00 2,807,095.91 166,154.24 163,234.87 2,640,941.67

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 953,798.52 0.00 953,798.52 1,496.40 1,496.40 952,302.12

89,329.26 0.00 89,329.26 4.253.00 4.253.00 85,076.26b2) Alimentos y Utensilios

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

5,250.00 0.00 5,250.00 758.15 758.15 4,491.85

331.503.93 0.00 331.503.93 8.105.67 323.398.266.613.10

239.247.79 0.00 28,110.00b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 239.247.79 28,110.00 211,137.79

bE) Combustibles, Lubricantes y Aditivos

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad

586,458.00 0.00 586,458.00 98,000.01 98,000.01 488,457.99

217,045.46 0.00 217,045.46 0.00 0.00 217,045.46

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

384.462.95 0.00 384.462.95 25.431.01 24.004.21 359.031.94b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 8.996.808.88 0.00 8.996.808.88 1.843.499.39 1,740,044.44 7,153,309.49

243.000.00 0.00c1) Servicios Básicos 243.000.00 54.021.20 53,637.38 188,978.80

160.000.00 0.00 160,000.00 22,120.10 22,120.10 137.879.90c2) Servicios de Arrendamiento

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 956,620.00 0.00 956,620.00 229,100.00 229.100.00 727.520.00

210,000.00 0.00 210.000.00 188.993.56 188.993.56 21.006.44c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 506,704.54 0.00 506,704.54 97.503.03 96.728.90 409.201.51

102,000.00 0.00 102.000.00 50.077.40 50,077.40 51,922.60c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad

37.048.00 0.00 37,048.00 (  13,063.00)50,111.00 50,075.00c7) Servicios de Traslado y Viáticos

2,236,317.69 0.00 1,361,299.592,236,317.69 875,018.10 875,018.10c8) Servicios Oficiales
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ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)
LDF

DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024DEL

( PESOS )

EGRESOS
CONCEPTO SÜBEJERCICIO

AMPLIACIONES

APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

c9) Otros Servicios Generales

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

4,545,118.65 0.00 4,545,118.65 276.555.00 174,294.00 4,268,563.65

5,605,346.04 0.00 5,605,346.04 2,472,484.72 2,472,484.72 3,132,861.32

di) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

d2) Transferencias al Resto del Sector Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00d3) Subsidios y Subvenciones

5.605.346.04 3.132.861.32d4) Ayudas Sociales 0.00 5,605,346.04 2,472,484.72 2,472,484.72

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00d8) Donativos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00d9) Transferencias al Exterior

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

0.00

226.320.00 0.00 226.320.00 195,000.0031.320.00 31,320.00

150,000.00 0.00 150.000.00 0.00 150.000.00el) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00

31.320.00 0.00 31.320.00e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 31.320.00 31.320.00 0.00

25.000.00 0.00 25.000.00e3) Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio 0.00 0.00 25,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00e4) Vehículos y Equipo de Transporte

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20.000.00 0.00 20.000.00 0.00 20,000.00e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00e7) Activos Biológicos 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00e8) Bienes Inmuebles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00e9) Activos Intangibles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00F. Inversión Publica (F=f1+f2+f3)

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00f2) Obra Pública en Bienes Propios

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00g2) Acciones y Participaciones de Capital
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ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)
LDF

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

( PESOS )

EGRESOS
CONCEPTO SUBEJERCICIO

AMPLIACIONES

APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00g4) Concesión de Préstamos

gS) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+ti2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00h1) Participaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00h2) Aportaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00h3} Convenios 0.00

1.521 771.85 1,521,771.851. Deuda Publica (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 1,515,539.00 1,515,539.00 6,232.85

11) Amortización de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.0012) Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00

13) Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14) Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00|5) Costo por Coberturas 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.0016) Apoyos Financieros

17) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

0.00 0.00

1,521 771.85 0.00 1.521.771.85 1.515.539.00 1,515,539.00 6,232.85

0.00 0.00 0.00 0.00II. Gasto Etiquetado (INA+B+C+D+E+F+G+H+I) 0.00 0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

al) Remuneraciones ai Personal de Carácter Permanente

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00a4) Segundad Social

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00a6) Previsiones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)
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ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)
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DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

( PESOS )

EGRESOS
CONCEPTO SUBEJERCICIO

AMPLIACIONES

APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00b2) Alimentos y Utensilios

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00bg) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00c1) Servicios Básicos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00c2) Servicios de Arrendamiento

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00c7) Servicios de Traslado y Viáticos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00c8) Servicios Oficiales

c9) Otros Servicios Generales

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00d2) Transferencias al Resto del Sector Publico

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00d4) Ayudas Sociales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00dS) Pensiones y Jubilaciones

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00d7) Transferencias a la Seguridad Social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00d8) Donativos
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)

LDF

DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024DEL

( PESOS )

EGRESOS
SUBEJERCICIOCONCEPTO

AMPLIACIONES

APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

D.OO 0.000.00 D.OO 0.00 D.OOd9) Transferencias al Exterior

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00e1) Mobiliario y Equipo de Administración

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00e4) vehículos y Equipo de Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 D.OOeS) Equipo de Defensa y Segundad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00e7) Activos Biológicos

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00e8) Bienes Inmuebles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00e9) Activos Intangibles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00F. Inversión Publica (F=f1+f2+f3)

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00f2) Obra Pubiica en Bienes Propios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones {G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

g1) inversiones Para ei Fomento de Actividades Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00g2) Acciones y Participaciones de Capital

D.OO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00g3) Compra de Títulos y Valores

g4) Concesión de Préstamos

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00otras nversiones Financieras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00h1) Participaciones

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00h2) Aportaciones

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00h3) Convenios
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ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

( PESOS )

CONCEPTO
E G R E S 0 S

SUBEJERCICIO

AMPLIACIONES

APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

1. Deuda Pública (1=11+12+13+14+15+16+17) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11) Amortización de ia Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (ill=i+ll) 57,019,281.66 0.00 57,019,281.66 14,861,557.87 14,755,183.55 42,157,723.79
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